[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 ноября 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1406

О создании комиссии по приёмке, обследованию и закрытию ледовых переправ на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в зимний период 2012 – 2013 гг.
В целях обеспечения безопасного строительства и эксплуатации ледовых переправ на территории муниципального образования «Верхнекетский район» и в соответствии с Соглашениями между Администрацией Верхнекетского района и Администрациями сельских поселений о передаче осуществления части своих полномочий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по приемке, обследованию и закрытию ледовых переправ в зимний период 2012 -2013 гг. в составе:

       Председатель комиссии:

Анисимов Сергей Николаевич – начальник отдела промышленности и жизнеобеспечения Администрации Верхнекетского района;

      Члены комиссии:

Главы поселений (по согласованию);

Коваленко Виктор Викторович – ведущий специалист по природопользованию;

Панов Юрий Владимирович – начальник Верхнекетского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС России по Томской области (по согласованию);

Никитин Иван Николаевич – заместитель начальника ГИБДД МО МВД России «Колпашевский» (по согласованию);

Бучко Татьяна Владимировна - государственный инспектор Томской области по охране природы (по согласованию).

2. Рекомендовать Главам Катайгинского, Орловского, Макзырского, Клюквинского сельских поселений, директорам ЗАО «Тайга» и ООО ЛК «Ингузет» назначить ответственных за строительство и безопасную эксплуатацию ледовых переправ в зимний период 2012-2013 гг. соответственно:

                   -  через реку Кеть (662 км) в районе пристани Катайга;

                   -  через реку Кеть (411 км) в районе пристани Дружный;

         -  через реку Чачамга в районе поселка Клюквинка;

                   -  через реку Кеть (353 км) в районе пристани Мулёшка;

- через реку Кеть (183 км) автозимник для технологических нужд в районе нижнего устья р. Алсет.

-  через реку Кеть (380 км) автозимник для технологических нужд.

3. Комиссии приступить к работе по приёмке ледовых переправ на территории муниципального образования «Верхнекетский район» по мере их готовности к сдаче.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации  Верхнекетского района от 28 ноября 2011 года № 1326 «О создании комиссии по приёмке, обследованию и закрытию ледовых переправ на территории МО «Верхнекетский район» в осеннее - зимний период 2011-2012 гг.».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела промышленности и жизнеобеспечения Администрации Верхнекетского района С.Н. Анисимова.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 ноября 2012 года.

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин

В.В. Коваленко

2 14 84